[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23 июля 2018 года

                           № 636
О внесении изменений в постановление администрации Белоярского района

от 29 июля 2015 года № 950

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Белоярского района от 29 июля         2015 года № 950 «Об утверждении Порядка оформления и содержания плановых (рейдовых) заданий и Порядка оформления результатов плановых (рейдовых) осмотров, обследований» (далее – постановление) изменение, исключив в пункте 5 постановления слова «заместителя главы Белоярского района Молданова С.Н.».
2. Внести в приложение 1 «Порядок оформления и содержания плановых (рейдовых) заданий» к постановлению следующие изменения:
1) пункт 1.1 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«1.1. Настоящий Порядок устанавливает требования к оформлению и содержанию плановых (рейдовых) заданий на проведение плановых (рейдовых) осмотров, обследований лесных участков, земельных участков, акваторий водоемов уполномоченными должностными лицами органов муниципального контроля при осуществлении следующих видов муниципального контроля:
муниципального лесного контроля;

муниципального земельного контроля;

муниципального контроля за рациональным использованием и охраной недр при пользовании недрами для целей разведки и добычи общераспространенных полезных ископаемых, а также строительства и эксплуатации подземных сооружений местного и регионального значения.»;

2) пункт 2.1 раздела 2 «Оформление и содержание плановых (рейдовых) заданий» изложить в следующей редакции:

«2.1. Плановые (рейдовые) задания утверждаются правовым актом руководителя органа администрации Белоярского района, наделенного полномочиями на осуществление муниципального контроля, указанного в пункте 1.1 настоящего Порядка, по примерной форме в соответствии с приложением к настоящему Порядку.».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района Ващука В.А.
Исполняющий обязанности главы

Белоярского района

       А.В.Ойнец

3